
 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

N° ROL DE 
CAUSA 

ROL DE CAUSA  
EN  PALABRAS 

 

N° 
SOLICITUD 

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL. 

TEXTO RESOLUCIÓN 

1 1595-
2012 

UN MIL 
QUINIENTOS 
NOVENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL DOCE 

2578-05 Cognis Ip 
Management 
GMBH 

 

 

  

 

 PROCEDIMIENTO PARA 
RECUPERACION DE 
METALES 
PROVENIENTES DE 
MENAS, MEDIANTE 
LIXIVIACION EN PILAS 
Y/O BOTADEROS, 
SEGUIDO POR 
EXTRACCION CON 
DISOLVENTE Y RECICLO 
DE LOS REFINOS. 

1 Con la Cuenta 
Publica Perito 
Sra. María 
Antonieta 
Paredes Por 
Evacuado 
Informe Pericial. 
Procédase al 
pago de Informe 
Pericial. Ofíciese. 

 

 

 

2 1615-
2012 

UN MIL 
SEISCIENTOS 
QUINCE DEL DOS 
MIL DOCE 

38-03 Sociedad Agrícola 
Santa Beatriz 
Limitada y 
Sociedad Agrícola 
Santa Alicia 
Limitada 

 

 

  

 

Godoy Puyol 
Agrónomos 
Asociados 

 

 

  

 

CONSTANZA 1 Visto lo dispuesto 
en el artículo 84 
del Código de 
Procedimiento 
Civil déjese sin 
efecto resolución 
de fojas 1398. A 
fojas 1399. Ha 
lugar a la 
reposición déjese 
sin efecto 
resolución de 
fojas 1397 y en su 
lugar se resuelve: 
Concédase el 
recurso de 
casación en la 
forma y en el 
fondo. 

 

 

 

3 504-
2013 

QUINIENTOS 
CUATRO DEL DOS 
MIL TRECE 

73-04 Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

  

 

Novartis A.G. 
 

 

  

 

PROCEDIMIENTO PARA 
MODIFICAR EL HABITO 
DE CRISTAL DE UN 
CRISTAL DE FARMACO 
ACICULAR; CRISTAL DE 
UNA SAL DE 
MICOFENOLATO DE 
SODIO; COMPOSICION 
FARMACEUTICA; Y USO 
EN EL TRATAMIENTO O 
PREVENCION DE 
RECHAZO DE 
TRASPLANTES O 
ENFERMEDADES 
AUTOINMUNES. 

1 Agréguese a sus 
autos 
comprobante de 
depósito. 
Manténgase la 
custodia de este 
por la Secretaria 
Abogado de este 
Tribunal. 

 

 

 

4 657-
2013 

SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL TRECE 

2660-05 Mi Robotic 
Solutions S.A. 

 

 

  

 

 SISTEMA ROBOTICO DE 
SELECCION Y MANEJO 
DE CATODOS POSTERIOR 
A LA COSECHA 
CONSTITUIDO POR UN 
BRAZO ROBOTICO 
ANTROPOMORFO DE A 
LO MENOS CINCO 
GRADOS DE LIBERTAD, 
QUE CUENTA CON UNA 
GARRA QUE LE PERMITE 
TOMAR MANIPULAR Y 
SOLTAR CATODOS 
DESDE UNA CORREA DE 
ALIMENTACION; Y 
METODO. 

1 A sus autos acta 
de notificación, 
juramento y 
aceptación del 
cargo por parte 
de don Jorge 
Fuentes Antilao. 

 

 

 

5 658-
2013 

SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL TRECE 

1305-98 Novartis AG. 
 

 

  

 

 MODIFICACION A 
CRISTAL DE UNA 
SUSTANCIA ACTIVA DE 
MEDICAMENTO Y/O 
MODIFICACION A Y A' DE 
1-(2,6-DIFLUORBENCIL)-
1H-1,2,3-TRIAZOL-4-
CARBOXAMIDA; 
COMPOSICION 
FARMACEUTICA QUE 
CONTIENE DICHAS 
MODIFICACIONES; Y SU 
USO PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA 
EPILEPSIA. 

1 Sentencia 
confirmatoria. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

6 1890-
2013 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
NOVENTA DEL 
DOS MIL TRECE 

3043-05 Metso Minerals 
(SWEDEN) AB 

 

 

  

 

 BARRA DE 
DESLIZAMIENTO HECHA 
ESENCIALMENTE DE 
MATERIAL 
ELASTOMERICO, PARA 
UNA SUPERFICIE CON EL 
PROPOSITO DE MOVER 
TROZOS O PARTICULAS 
DE MATERIAL CON EL 
OBJETO DE REDUCIR EL 
DESGASTE, DICHA 
BARRA DE 
DESLIZAMIENTO 
COMPRENDE UN 
ELEMENTO RESISTENTE 
AL DESGASTE QUE ESTA 
PARCIALMENTE 
INCLUIDO EN LA BARRA 
DE DESLIZAMIENTO; UN 
TAMIZ DE CRIBAJE DE 
MATERIAL 
ELASTOMERICO; Y 
REVESTIMIENTO 
RESISTENTE AL 
DESGASTE. 

1 Téngase por 
anunciado. Por 
acompañados. 

 

 

 

7 137-
2014 

CIENTO TREINTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL CATORCE 

460907 Comercial Olas 
del Sur Limitada 

 

 

  

 

Accor 
 

 

  

 

IBIS DE PUERTO VARAS 
(NULIDAD) 

1 Desistimiento de 
demanda de 
nulidad. 

 

 

 

8 144-
2014 

CIENTO 
CUARENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL CATORCE 

211-08 Unilever N.V. 
 

 

  

 

 COMPOSICION 
DETERGENTE PARA 
LAVAR ROPA, QUE 
COMPRENDE UN 
SURFACTANTE, UN 
PIGMENTO ORGANICO 
AZUL O VIOLETA, Y UNA 
TINTURA ORGANICA, 
SELECCIONADA ENTRE 
TINTURA DIRECTA, 
HIDROFOBA, REACTIVA, 
BASICA, CONJUGADA, O 
ACIDA; 

1 Como se pide, a 
la suspensión. 

 

 

 

9 671-
2014 

SEISCIENTOS 
SETENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

958290 Catherina Rivano 
Finke 

 

 

  

 

Edoctum S.A. 
 

 

  

 

CORREAMIN 1 Sentencia 
confirmatoria 

 

 

 

10 1138-
2014 

UN MIL CIENTO 
TREINTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1043733 Rentas 
Latinoamericanas 
S.A. 

 

 

  

 

 RENTAS LATAM 2 Téngase por 
anunciado. 

Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

11 1143-
2014 

UN MIL CIENTO 
CUARENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1061236 Pharmabrand S.A. 
 

 

  

 

 HELICOPACK 2 Tengase presente; 
Por 
acompañados. 

Sentencia 
Revocatoria 

 

 

 

12 1268-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

967852 Servicios y 
Productos 
Kinésicos  
Medkinetic 
Limitada 

 

 

  

 

Juan Pablo 
Edgardo Burgos 
Muñoz 

 

 

  

 

MEDKINETIC 1 Téngase por 
anunciado. Como 
se pide a la 
suspensión. 

 

 

 

13 1273-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

975029 Derco S.A. 
 

 

  

 

Cencosud S.A. 
 

 

  

 

SANTIAGO 
AUTOSHOPPING 

3 Sentencia 
confirmatoria 

Téngase presente 
la delegación. 

Téngase por 
anunciado. 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

14 1284-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL CATORCE 

998379 Juan Bellolio 
Messer 

 

 

  

 

Sociedad de 
Inversiones y 
Servicios La 
Costruccción 
S.A.( INVESCO 
S.A.) 

 

 

  

 

CLINICA MAIPU 4 Téngase por 
anunciado. 

Téngase presente 
la delegación. 

Téngase por 
anunciado. 

Sentencia 
revocatoria 

 

 

 

15 1285-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL CATORCE 

998378 Juan Bellolio 
Messer 

 

 

  

 

Sociedad de 
Inversiones y 
Servicios La 
Costruccción 
S.A.( INVESCO 
S.A.) 

 

 

  

 

CLINICA MAIPU 4 Téngase por 
anunciado. 

Téngase presente 
la delegación. 

Sentencia 
revocatoria 

Téngase por 
anunciado. 

 

 

 

16 1288-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

957322 The Smiley 
Company 

 

 

  

 

 SMILEY 2 Téngase por 
anunciado 

Sentencia 
Revocatoria 

 

 

 

17 1292-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

991177 Kun Zou 
 

 

  

 

Mitsubishi 
Jidosha Kogyo 
Kabushiki 

 

 

  

 

GAN MONTERO 2 Téngase por 
anunciado 

Como se pide, a 
la suspensión. 

 

 

 

18 1295-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL CATORCE 

990863 Behr  Process 
Corporation 

 

 

  

 

Industrias 
Ceresita S.A. 

Sodimac S.A. 
 

 

  

 

BLANCO ULTRA PURO 5 Nulidad por 
artículo 84 del 
Código de 
Procedimiento 
Civil. 

Téngase por 
anunciado. Por 
acompañados. 

Téngase presente 
la delegación. Por 
acompañado. 

Téngase por 
anunciado. 

Téngase presente. 

 

 

 

19 1299-
2014 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
NOVENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL CATORCE 

957375 Chanel SARL. 
 

 

  

 

Liang Chin Tsao 

Distribuidora 
Guante Ltda. 

 

 

 

GG 1 Téngase presente. 
Por 
acompañados. 
Téngase por 
anunciado. Como 
se pide a la 
suspensión. 

 

 

  

 

20 1300-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS DEL 
DOS MIL CATORCE 

957379 Chanel SARL. 
 

 

  

 

Distribuidora 
Guante Ltda. 

Liang Chin Tsao 
 

 

 

GG 1 Téngase presente. 
Téngase presente. 
Por 
acompañados. 
Téngase por 
anunciado. Como 
se pide a la 
suspensión. 

 

 

  

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

21 1301-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
UNO DEL DOS MIL 
CATORCE 

923320 Comercial Eccsa 
Sociedad 
Anónima 

 

 

  

 

S.A.C.I. Falabella 
 

 

  

 

CLUB DECO RIPLEY 5 Téngase por 
anunciado 

Téngase presente 
la delegacion. 

Téngase presente;  
Por 
acompañados; 
Téngase por 
anunciado 

Sentencia 
Confirmatoria 

Téngase presente;  
Por 
acompañados. 

 

 

 

22 1302-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS DOS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

923321 Comercial Eccsa 
Sociedad 
Anónima 

 

 

  

 

S.A.C.I. Falabella 
 

 

  

 

CLUB DECO RIPLEY 5 Téngase presente;  
Por 
acompañados; 
Téngase por 
anunciado 

Téngase por 
anunciado 

Téngase presente 
la delegacion. 

Sentencia 
Confirmatoria 

Téngase presente;  
Por 
acompañados. 

 

 

 

23 1341-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1036208 Asociación 
Gremial de 
Industriales 
Químicos de Chile 

 

 

  

 

 CONDUCTA 
RESPONSABLE O 
RESPONSIBLE CARE 

2 Téngase por 
anunciado 

Sentencia 
Confirmatoria 

 

 

 

24 1343-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1014548 Curtiembre Rufino 
Melero S.A. 

 

 

  

 

Patagonia Inc., 
 

 

  

 

PATAGONIA LEATHER 2 Sentencia 
Confirmatoria 

Téngase presente 
la delegación; Por 
acompañado. 

 

 

 

25 1345-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL CATORCE 

1027989 Spartan Chemical 
Company, Inc. 

Henkel Capital, 
S.A. De C.V. 

 

 

 

 123 1 Como se pide, a 
la suspensión. 

 

 

  

 

26 1346-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1027988 Henkel Capital, 
S.A. De C.V. 

Spartan Chemical 
Company, Inc. 

 

 

 

 123 1 Como se pide, a 
la suspensión. 

 

 

  

 

27 1348-
2014 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL CATORCE 

1014534 Curtiembre Rufino 
Melero S.A. 

 

 

  

 

Patagonia Inc., 
 

 

  

 

PATAGONIA LEATHER 2 Téngase presente 
la delegación; Por 
acompañado. 

Sentencia 
Confirmatoria 

 

 

 

28 1502-
2014 

UN MIL 
QUINIENTOS DOS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

957372 Chanel SARL 
 

 

  

 

Distribuidora 
Guante Ltda. 

Tsao Chin Liang 
 

 

 

GG 1 Téngase presente. 
Téngase presente. 
Por 
acompañados. 
Téngase por 
anunciado. Como 
se pide a la 
suspensión. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

29 1503-
2014 

UN MIL 
QUINIENTOS TRES 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

957376 Chanel SARL 
 

 

  

 

Distribuidora 
Guante Ltda. 

Tsao Chin Liang 
 

 

 

GG 1 Téngase presente. 
Téngase presente. 
Por 
acompañados. 
Téngase por 
anunciado. Como 
se pide a la 
suspensión. 

 

 

  

 

30 1685-
2014 

UN MIL 
SEISCIENTOS 
OCHENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL CATORCE 

1014550 Curtiembre Rufino 
Melero S.A. 

 

 

  

 

Extruder S.A. 

Patagonia Inc., 
 

 

  

 

PATAGONIA LEATHER 2 Sentencia 
Confirmatoria 

Téngase presente 
la delegación; Por 
acompañado. 

 

 

 

31 1799-
2014 

UN MIL 
SETECIENTOS 
NOVENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL CATORCE 

1072796 The Latín America 
Trademark 
Corporation 

 

 

  

 

 KAMANI 1 Como se pide. 
Autos en 
Relación. 

 

 

 

32 1807-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
SIETE DEL DOS 
MIL CATORCE 

1045083 Absolute Beauty 
Solutions 
Partnership LLP 

 

 

  

 

 ARGANOIL 1 Téngase 
presente. Como 
se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

33 1809-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
NUEVE DEL DOS 
MIL CATORCE 

1030448 Ingeniería y 
Desarrollo 
Tecnológico S.A. 

 

 

  

 

Acetogen Gas 
Chile S.A. 

 

 

  

 

FORCE 1 Autos en relación 

 

 

 

34 1812-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
DOCE DEL DOS 
MIL CATORCE 

1073518 G.H.L. Grupo 
Hoteles S.C.A. 

 

 

  

 

 COOK'S 1 Dese cuenta 

 

 

 

35 1815-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
QUINCE DEL DOS 
MIL CATORCE 

823160 Shire 
Pharmaceuticals 
Ireland Limited 

 

 

  

 

Axon Pharma 
Productos 
Farmacéuticos 
Ltda. 

 

 

  

 

DAYTRANA (NULIDAD) 1 Autos en relación 

 

 

 

36 1816-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
DIECISÉIS DEL DOS 
MIL CATORCE 

1068902 J.E. Mondou Ltée 
 

 

  

 

 VETDIET 1 Dese cuenta 

 

 

 

37 1826-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
VEINTISÉIS DEL 
DOS MIL CATORCE 

1001227 Merinos Hali 
Sanayi Ve Ticaret 
Anonim Sirketi 

 

 

  

 

 MERINOS 1 Téngase presente. 
Como se pide. 
Autos en 
Relación. Por 
acompañados. 

 

 

 

38 1828-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
VEINTIOCHO DEL 
DOS MIL CATORCE 

1076048 Marcela González 
 

 

  

 

 LA RUEDA MEDICINAL 1 Dese cuenta 

 

 

 

39 1830-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
TREINTA DEL DOS 
MIL CATORCE 

1070854 Marcela Aravena 
Rodríguez 

 

 

  

 

 INGTEGRAL 1 Dese cuenta 

 

 

 

40 1832-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
TREINTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1056738 Francisco Garbesi 
 

 

  

 

 SOPHIE INTIMATES 1 Dese cuenta 

 

 

 

41 1833-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
TREINTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

992489 Imex Estado Ltda. 
 

 

  

 

Christian 
Enrique 
Mardones 
Ubeda 

Artecola Chile 
S.A. 

 

 

 

PEGATON 1 Autos en relación 

 

 

  

 

42 1838-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
TREINTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1043837 Fundación 
Coopeuch 

 

 

  

 

 FUNDACION COOPEUCH 1 Dese cuenta 

 

 

 

43 1840-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA DEL 
DOS MIL CATORCE 

1068463 Hotelera y 
Turismo Sociedad 
Anónima 

 

 

  

 

 TURISMO COLCHAGUA. 1 Téngase 
presente. Como 
se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

44 1843-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1021485 Red de Televisión 
Chilevisión S.A. 

 

 

  

 

 EL LATE 1 Estése al mérito 
de lo resuelto a 
fojas 26. 

 

 

 

45 1844-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y 
CUATRO DEL DOS 
MIL CATORCE 

1070744 BNP Paribas S.A. 
 

 

  

 

 CENTRIC 1 Dese cuenta 

 

 

 

46 1845-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL CATORCE 

1058683 Klaus Werner 
Trotter Cruz 

 

 

  

 

 "TANKINTANK" 1 Dese cuenta 

 

 

 

47 1846-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

954536 Flores Comercial 
S.A. 

 

 

  

 

 FLORES, SHAPE & FIT 1 Dese cuenta 

 

 

 

48 1847-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL CATORCE 

1026707 Orica Explosives 
Technology PTY. 
Ltd. 

 

 

  

 

 UNI TRONIC 1 Como se pide. 
Autos en 
Relación. 

 

 

 

49 1849-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL CATORCE 

777961 Inversiones Santa 
Teresa S.A. 

 

 

  

 

Consorcio 
Chillán Uno S.A. 
y Consorcio 
Chillán Dos S.A. 

 

 

  

 

TERMAS DE CHILLAN 
(NULIDAD) 

1 Autos en relación 

 

 

 

50 1850-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CINCUENTA DEL 
DOS MIL CATORCE 

727679 Inversiones Santa 
Teresa S.A. 

 

 

  

 

Consorcio 
Chillán Uno S.A. 
y Consorcio 
Chillán Dos S.A. 

 

 

  

 

TERMAS DE CHILLAN 
(NULIDAD) 

1 Autos en relación 

 

 

 

51 1851-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y 
UNO DEL DOS MIL 
CATORCE 

872086 Inversiones Santa 
Teresa S.A. 

 

 

  

 

Consorcio 
Chillán Uno S.A. 
y Consorcio 
Chillán Dos S.A. 

 

 

  

 

TERMAS DE CHILLAN 
(NULIDAD) 

1 Autos en relación 

 

 

 

52 1852-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

645718 Inversiones Santa 
Teresa S.A. 

 

 

  

 

Consorcio 
Chillán Uno S.A. 
y Consorcio 
Chillán Dos S.A. 

 

 

  

 

TERMAS DE CHILLAN 
(NULIDAD) 

1 Autos en relación 

 

 

 

53 1862-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
SESENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

732005 Viña Santa Cruz 
S.A. 

 

 

  

 

Jaramillo y 
Velasco Ltda. 

 

 

  

 

SHAMAN 1 Autos en relación 

 

 

 

54 1863-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
SESENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1072803 Compañía Andina 
de Jamón Serrano 
Ltda. 

 

 

  

 

 ANDINA PREMIUM 1 Dese cuenta 

 

 

 

55 1867-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

1037873 Todo Arauco S.A. 
 

 

  

 

Viña San Pedro 
Tarapacá S.A. 

 

 

  

 

PREMIUM OUTLET SAN 
PEDRO 

1 Téngase 
presente. Como 
se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

56 1868-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
SESENTA Y OCHO 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

888-06 Outokumpu 
Technology Oy 

 

 

  

 

Corporación 
Nacional del 
Cobre de Chile 

 

 

  

 

METODO PARA TRATAR 
UN MATERIAL QUE 
CONTIENE METALES 
VALIOSOS Y ARSENICO 
PARA FORMAR UN 
SEDIMENTO DE 
ESCORODITA AGOTADO 
DE METAL VALIOSO Y 
UNA SOLUCION ACUOSA 
PURA PARA SER 
DESCARGADA DEL 
PROCESO QUE 
COMPRENDE QUE 
DICHOS METALES SON 
SACADOS DEL MATERIAL 
Y LUEGO UNA 
PRECIPITACION DE 
ARSENICO DE LA 
SOLUCION EN DOS 
ETAPAS. 

1 Autos en relación 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

57 1869-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE 
DEL DOS MIL 
CATORCE 

2706-13 Ironshore 
Pharmaceuticals & 
Develompment, 
Inc. 

 

 

  

 

 METODOS Y 
COMPOSICIONES PARA 
EL TRATAMIENTO DEL 
TRANSTORNO DE 
DEFICIT ATENCIONAL. 

1 Autos en relación 

 

 

 

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 1869-2014, contiene 57 expedientes correspondientes al 
Estado Diario de fecha nueve de octubre del año dos mil catorce y consta de 7 páginas. 
 
 
 
 
 
 
 

MARTA ARAYA FERNANDEZ 
Secretaria-Abogado 

Tribunal de Propiedad Industrial 

  



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha jueves, 09 de octubre de 2014 
 

 

 

 

 
 

  

    

 

 


